
 

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 via Pascoli 5  -Provincia di Sassari-       

           C.F. 00237220900- Tel.0797998135 – fax 079799288 
E mail:sebastiano.soro@tiscali.it 

 

 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUT I 
 

 
 

 N°  22 
 DEL  30.06.2016 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO PRINCIPALE TARI  ,                        
                              ANNO 2016     
                               

 
L'anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di giugno, alle ore 10.30, nel proprio 
Ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  il Dlgs 18.08.2000, n°267, art.107, 183 e 184; 
VISTI   lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il decreto commissariale n. 3 del 10/06/2015 di attribuzione della 
responsabilità del servizio finanziario; 
CONSIDERATO che è stato predisposto  dall’Ufficio Tributi il Ruolo TARI per 
l’anno 2016 , che prevede in fase di predisposizione un’entrata lorda pari ad € 
80.906,14, di cui € 3.852,72 per tributo provinciale (5%), per un totale netto di € 
77.053,42;  
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla sua approvazione; 
VISTO  il bilancio di previsione dell'anno in corso. 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il ruolo Tari, anno 2016 in cui si prevede un’entrata lorda pari ad € 
80.906,14, di cui € 3.852,72  per tributo provinciale (5%), per un totale netto di € 
77.053,42 per n°453 oggetti d’imposta e n°407 contribuenti; 
di prevedere la riscossione in n° 4 rate; 



di dare atto che  la tassa sarà riscossa tramite F24 e comprenderà la maggiorazione 
del 5% di cui al D.lgs.vo n° 504 del 30.12.92, art 19 con codice 3944 per tributo 
provinciale; 
Il Comune o il Soggetto gestore provvederà entro il 30 ottobre al versamento alla 
Provincia delle somme introitate come tributo provinciale sino a quella data, tenuto 
conto dei rimborsi effettuati al contribuente, salvo conguaglio da effettuarsi entro il 
mese di febbraio per le somme introitate a tutto il 31 dicembre; 
di versare il tributo Prov.le  presso la tesoreria unica: Banca d’Italia, Tesoreria dello 
Stato sezione di Sassari con codice conto n°60956;                 
Per le operazioni di cui sopra, il Comune o il soggetto gestore, al momento del 
riversamento degli importi dovuti alla Provincia, tratterrà un compenso complessivo 
percentuale dello 0,40 ricavato dai seguenti parametri: 

- 0,30 quale commissione stabilita dal 5°comma dell’art.19 del D.lgs 504/92; 
- 0,10 riconosciuto quale contributo alle spese generali per la rendicontazione 

delle somme da riversare alla Provincia a titolo di tributo ambientale  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sebastiano Soro 


